КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 декабря 2004 г. N 526

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ЦЕНТРА ПЕРСПЕКТИВНЫХ ЭКОНОМИЧЕСКИХ

ИССЛЕДОВАНИЙ АКАДЕМИИ НАУК РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Во исполнение Указа Президента Республики Татарстан от 09.09.2004 N УП-575 "О Центре перспективных экономических исследований Академии наук Республики Татарстан" Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Академии наук Республики Татарстан:

осуществить в соответствии с действующим законодательством комплекс необходимых мероприятий, связанных с ликвидацией Института социально-экономических и правовых наук Академии наук Республики Татарстан и созданием Центра перспективных экономических исследований Академии наук Республики Татарстан;

разработать и утвердить в установленном порядке устав Центра перспективных экономических исследований Академии наук Республики Татарстан.

2. Министерству земельных и имущественных отношений Республики Татарстан передать имущество ликвидируемого Института социально-экономических и правовых наук Академии наук Республики Татарстан Центру перспективных экономических исследований Академии наук Республики Татарстан.

3. Установить, что:

финансирование Центра перспективных экономических исследований Академии наук Республики Татарстан в 2004 году производится за счет средств, предусмотренных по смете доходов и расходов ликвидируемого Института социально-экономических и правовых наук Академии наук Республики Татарстан на текущий год;

штатное расписание Центра перспективных экономических исследований Академии наук Республики Татарстан составляет 26 штатных единиц.

4. Назначить директором Центра перспективных экономических исследований Академии наук Республики Татарстан доктора экономических наук, профессора Сафиуллина Марата Рашитовича.

5. Директору Центра перспективных экономических исследований Академии наук Республики Татарстан в недельный срок согласовать штатное расписание в разрезе должностей с Министерством труда и занятости Республики Татарстан, Академией наук Республики Татарстан, Министерством финансов Республики Татарстан.

6. Министерству финансов Республики Татарстан:

выделить Академии наук Республики Татарстан 4130,0 тыс. рублей за счет средств резервного фонда Кабинета Министров Республики Татарстан на ремонт помещений, техническое оснащение и приобретение оборудования для Центра перспективных экономических исследований Академии наук Республики Татарстан;

ежегодно, начиная с 2005 года, предусматривать в бюджете Республики Татарстан расходы на содержание Центра перспективных экономических исследований Академии наук Республики Татарстан;

направить в виде исключения в 2005 году экономию по фонду оплаты труда (с уплатой единого социального налога) ликвидируемого Института социально-экономических и правовых наук Академии наук Республики Татарстан в сумме 489,0 тыс. рублей на увеличение фонда оплаты труда (с уплатой единого социального налога) Центра перспективных экономических исследований Академии наук Республики Татарстан.

7. Министерству земельных и имущественных отношений Республики Татарстан совместно с администрацией г. Казани выделить в установленном порядке Академии наук Республики Татарстан помещения для организации деятельности Центра перспективных экономических исследований Академии наук Республики Татарстан.

8. Признать утратившим силу Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.05.92 N 308 "Об организации Института социально-экономических и правовых наук Академии наук Республики Татарстан".

Премьер-министр

Республики Татарстан

Р.Н.МИННИХАНОВ

Руководитель Аппарата

Кабинета Министров

Республики Татарстан

И.Б.ФАТТАХОВ